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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Lénda: Procesverbal i mbledhjes 31.08. 2022.

Né zbatim & Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ dhe Rregullores s& Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion pér miratim procesverbalin e mbledhjes sé datés 31.08.
2022.

PROCESVERBAL

I mbajtur sot né daté 31.08. 2022 n& mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gijirokastér. Mbledhja po
zhvillohet né ambientet e hotel “Cajupit™.

Marrin pjesé né mbledhje 23 anétaré. Mungojné né mbledhje; Kallajnxhi, Feruni. Arapaj. Xheko.
Sufati, Qeli, Rova . Hasko.

Hapet mbledhja nga Z. Lavdi Hasani. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

7. Lavdi Hasani lexon rendin e dités me | piké shtesé,

2. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t¢ kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.08. 2022",

3. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér
familjet g€ do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.08. 2022”.

4. P/Vendim “Pér dhénien e sipérfageve té tokave bujgésore me gira ".(Irikthyer nga
prefektura pér plotésim dokumentacioni)

5. Raport i Drejtorisé sé¢ Arsimit pér masat e marra pér fillimin e vitit shkollor 2022-
2023.

6. T€ ndryshme ( Kérkesa e familjes sé zotit Skifter Murataj)

7. P/Vendim “Pér njé ndryshim né Vendimin nr.53. daté 05.07.202 “ Mbi sistemimin e
3% 1€ garancisé sé punimeve, pér té cilat ka kaluar afati marrjes né dorézim &
certifikatés s¢ pérhershme t& objektit dhe kalimit né t& ardhurat ¢ bashkisé me géllim
pérdorimin e tyre né interes publik™.

Shprehet pér rendin e dités Z.Petrit Brahimi: Té diskutohet te t& ndryshme shérbimi urban né
lagjen “Cfaké . si dhe kérkesat e qytetarit pér zhurmat né Pazar, dhe pagesa ¢ punonjésve té
komunales, pér shtesé rroge.




Miratohet rendi i dites dhe dy procesverbalet e mbledhjes sé datés 04.08.2022 dhe mbledhjes
Jashté radhe datés 11.08.2022 me 23 vota pro.

Z. Hasani lexon kérkesén e familjes s¢ z. Murataj : Pasi kemi paré kérkesén dhe kemi diskutauar
me ekzekutivin pér ményrén e zgjidhjes s¢ kétij problemi ju informoj se ju keni marré me
vendim t¢ Késhillit Bashkiak nj€ shumé prej 200.000 leks Buxheti pér 2022 ésht¢ i miratuar
dhe vetém kaq mund té Jjepej . Duke u mbéshtetur né te drejtat qé na jep ligji i propozojmé
ekzekutivit qé pér buxhetin e vitit 2023 t& parashikojé ndihmén deri né 50% té preventivit té
démit 1€ shkaktuar, Ti kthehet pérgjigje qytetarit bazuar né bazén ligiore pérkatése,

Largohen nga mbledhja me leje Rexhaj, Llogo.

Miratohen me 21 vota pro P/Vendim * Pér dhénien e ndihmes ekonomike pér pérdorimin e fondit
t€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ckonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.08. 2022,

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit & bashkis¢ pér familjet q& do
t€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.08, 2022,

Hidhet né voté dhe miratohet me 21 vota pro P/Vendim “Pér dhénien e sipérfageve té tokave
bujgésore me gira "(Irikthyer nga prefektura pér plotésim dokumentacioni). Paraqiten para
késhilltaréve hartat né A 3.

Lexohet nga z. Hasani pika shtesé. P/Vendim “Per njé ndryshim né Vendimin nr.53, daté
05.07.202 * Mbi sistemimin e 5% 1€ garancisé sé punimeve, pér t& cilat ka kaluar afati i
marrjes né dorézim té certifikatés s& pérhershme & objektit dhe kalimit né t€ ardhurat e
bashkisé me qéllim pérdorimin e tyre né interes publik™.

Z. Brahimi: Uné jam pro pér rrugén e Zhulatit, por me lote. ats Q¢ ndértojmé sot na prishet
nesér. Nuk jam dakord.Emergjencat Civile nuk kané dhéné njé lek pér Gjirokastrén, nuk kané
ndértuar njé m rrugg, nuk i kané fondet pér Korgén, nuk éshié bere njé rrugeé rurale ende.Uné
mendoj t€ mos heshtim, sepse (€ gjitha invesrtimet jané fituar me projekte té béra nga ekzekutivi,
dhe propozoj njé takim me deputetét e garkut tong sepse | kemi dhéné shumé késaj geverie.

Z. Armand Hilaj: Té qartésojmé pak rastin e familjes Murataj se mos hapim lojén se ka plot
raste t€ tjera.Jam dakord pér rrugén e ** Zhulatit™,

Sqaron edhe znj. Albana Allushaj né lidhje me mundésite Q€ 1 jepen familjes nése aplikon pér
strehim social ku 20% Jjepen nga bashkia dhe 85% nga Shérbimi Social Shtetéror.

Sqaron bazén ligjore ku mbéshteten familjet deri n& 50% t& shumés sipas preventivave t& démit
t€ shkaktuar znj. Artiste Koko, Kjo gjé bazohet né¢ VKM Nr. 329 dhe VKM. Nr.414 dhe ligjin nr
45 pér “Emergjencat Civile”. Lekét kalojné buxhetit 1& bashkisé si transferté e kushtézuar .
Eshté viti i paré q& po gjen zbatim.

Pérsa i pérket rrugés sé Zhulatit éshte ¢ planifikuar né 3 vite.

Ne si ekzekutiv paraqitém 2 projekte pér EC dhe né dy fazat e para u shpallém fitues, por
humbém né fazén e treté dhe nuk morém fonde nga pushteti géndror. késhtu g€ do t&é vazhdojmé
planifikimin me fondet tona.

Z. Karagjopzi: A &shté provizor investimi apo ajo pjesé qé do té behet do 1@ pérfundohet me t&
gjitha parametrat?

Z. Brahimi: Té kérkohet takim me Ministringé e Mbrojtjes. Eshté detyré e Emergjencave Civile.
Kérkoj takim me deputeten dhe Ministriné e Mbrojtjes.

Z. Hasani: Rruga e Zhulatit t& mendohet mirg,




ZNertil Nebiaj: Pér planin e tregut projekti &shté gati dhe do t& aplikojmé te Ministria e
Bujqgésisé pér kéte gje.

Znj. Florika Qafzezi: Pas miratimit, kur fillon puna, se po afron dimri?

Hidhet né voté dhe miratohet me 19 vola pro, njé kundér, Z.Petrit Brahimi, dy abstenim Znj.
Karolina Xheko dhe Z. Neim Nebiaj.

Diskutohet Raporti i Drejtorisé sé Arsimit.

Z.Nagi: E lexova raportin dhe kam fjalé t¢ mira PEr punén e béré me shkollat.

A mund t€ shtrihet edhe né shkolla t& tjera projekti i paneleve diellore 2

Si éshté gjendja e internetit né shkolla dhe a keni marré masa per ngrohjen né stinén e dimrit?
Znj. Florika Qafzezi: Sa shkolla kem; me kaldajé dhe sa me ngrohje me dru? A keni informacion
PEr prurjet e nx pér kéte vit?

Znj. Dorina Demo: Ju falénderoj pér mbéshtetjen dhe fjalét ¢ miraJu informoj se keté veré qé
pamé funksionimin e pancleve te shkolla “Koto Hoxhi”, rezultati ishte shume i miré dhe kemi né
plan t& hartojme projekte t€ tjera Né& raport nuk i kemi pérfshiré masat pér stinén e dimrit por i
kemi marré masat dhe e kemi léndén djegése pér 1& gjitha shkollat Q€ kemi me kaldajé. Vetem dy
shkolla dhe njé kopsht kemi me ngrohje me dru dhe i kemi marrs masat.

Pérsa ipérket internetit, AMU mbulohet nga bashkia, kurse AML nga MAS-i

Z. Hasani: Kam njé sygjerim pér zonén e pazarit, duhet menduar pér sipérfage gjelbérimi dhe
rekreative né kété zong sepse ka nevojé dhe mund t¢ gjendet mundésia.

Z. Arqgile Zhapa: Mendoj q& pazari ¢ ka marre gjalléring, por mos harroni se banorét rezidentée
Jjané mé shumé né lagjen “18Shtatori”, dhe duket sikur po paguan kostot e pazarit.Prandaj té
zhvillohen aktivitete edhe ng piesén e poshtme & qytetit.

Z. Vladimir Nagi: Shqetésim genté né lagien “Varrosh“dhe prané shtépis¢ s¢ Kadaresé t
shikohen koshat se ndotin rrugén. Pusetat né lagjen toné bien erd t€ réndé. duhet zgjidhur
problemi.

Z. Hasani: T¢ zgjidhet problemi i urbanit t& lagjes “Cfake™

Mbyllet mbledhja nga z. Hasani né orén 12:52

Sekretar Kryetar i Késhillit

Etleva Yzo




